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Udvidelse af befordringsrabatten til studerende 
Der gennemføres en udvidelse af befordringsrabatten. Fremover bliver stude- 
rende, som tidligere har modtaget SU, men som ikke har flere SU-klip tilbage, 
berettiget til befordringsrabat i 1 år efter, at sidste SU-udbetaling har fundet 
sted. Som ved tildeling af SU-stipendium er det en forudsætning for at modta- 
ge befordringsrabatten, at modtagerne er studieaktive. 

Pligt til at anvende muligheder for friplads i skolefritidsordningen 
Efter de gældende regler er det frivilligt for kommunerne, om de vil yde øko- 
nomiske eller socialpædagogiske fripladser på skolefritidsordningerne. 

I modsætning hertil er kommunerne forpligtet til på de øvrige dagtilbud, som 
f.eks. fritidshjem, at yde fripladser efter servicelovens bestemmelser. 

Bestemmelserne om fripladser i skolefritidsordninger justeres derfor således, at - 
kommunerne fremover far pligt til, parallelt med servicelovens regelsæt, at yde 
økonomiske og socialpædagogiske fripladser i skolefritidsordningerne. 

Ændringen skønnes at indebære merudgifter på ca. 15 mill.kr. i 2001. 
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Finansiering 
Finansieringen af de ovennævnte tiltag sker ved at fastholde personfradraget 
for personer over 18 år uændret fra 2000 til 2001. Personfradraget i 2001 ud- 
gør således 33.400 kr. i stedet for 34.600 kr. i 2001. 

For det store flertal af skatteydere vil det øge skattebetalingen med ca. 470 kr. 
om året. Fastholdelsen af personfradraget indebærer merindtægter på i alt ca. 
1,9 mia.kr. i 2001. 

Det forudsættes, at ændringen ikke giver behov for at ændre forskuds- 
registreringen. 

For at kompensere pensionister med begrænsede supplerende indkomster, ude- 
boende kontanthjælpsmodtagere, modtagere af introduktionsydelse og udebo- 
ende SU-modtagere for det lavere personfradrag øges satserne for disse ydelser 
med 64 kr. pr. måned, svarende til 768 kr. om året før skat og ca. 465 kr. efter 
skat. Samlet medfører de højere satser nettomerudgifter på ca. 510 mill.kr. i 
2001. 

Ændringen i SU fordrer tilslutning fra SU-forligspartierne. 


